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Missiv 
Datum: 2024-09-12 

Diarienummer 1.2.2-02806-2023 
 
 
 

Förslag till Universitets- och 
högskolerådets föreskrifter om 
grundläggande behörighet och urval 

Universitets- och högskolerådet remitterar härmed två förslag som rör 

Universitets- och högskolerådets (UHR) föreskrifter om grundläggande 

behörighet och urval. Förslagen är en ändringsföreskrift och en helt ny 

grundföreskrift. UHR har valt att göra så för att möjliggöra att beslut om 

nödvändiga ändringar av omräkningstabellerna1 kan fattas i tid för att kunna 

tillämpas vid antagning till utbildning som påbörjas efter den 30 juni 2025. 

Ändringsföreskrift 

Det ena förslaget är ett förslag till ändringsföreskrift som endast innehåller 

förslag på nya omräkningstabeller för ett antal länder samt för Europaskolan 

och International baccalaureate.  

En ny grundföreskrift 

Det andra förslaget är ett förslag till en helt ny grundföreskrift som innehåller 

både ovanstående förslag på ändringar av omräkningstabeller och ändringar 

till följd av att riksdagen har beslutat att ämnesbetyg (Gy25) ska ersätta 

kursbetyg i gymnasieskolan och i kommunal vuxenutbildning (komvux).  

Bakgrund 

Ändringar till följd av Gy25 
Riksdagens beslut att införa ämnesbetyg i gymnasieskolan medför att ett antal 

följdändringar behöver göras i förordningar inom högskoleområdet, bland 

annat högskoleförordningen (1993:100). Ändringarna behövs bland annat för 

att sökande med ämnesbetyg ska kunna behörighetsprövas och meritvärderas 

när de söker en högskoleutbildning.  

UHR har bemyndigande att föreskriva om grundläggande behörighet och urval 

till utbildning på grundnivå som vänder sig till nybörjare. Införandet av 

ämnesbetyg i gymnasieskolan innebär att bestämmelserna om grundläggande 

behörighet och urval i föreskrifterna behöver anpassas till Gy25. Eftersom 

regeringen ännu inte fattat beslut om ändring i nämnda förordningar kan 

 
1 Dessa tabeller finns i en bilaga till dagens lydelse av UHR:s föreskrifter (2013:1) om grundläggande 

behörighet och urval    
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förutsättningarna för det förslag till ny grundföreskrift som UHR nu remitterar 

komma att ändras beroende på vad regeringen beslutar om Gy25.  

Ändringar av omräkningstabeller 
UHR har även genomfört en översyn av betygsfördelningen av utländska betyg 

och tagit fram nya omräkningstabeller för flera länder. Denna översyn är en del 

av UHR:s löpande arbete med att se över omräkningstabellerna och är inte en 

anpassning till Gy25. Förslaget till nya omräkningstabeller bör tillämpas vid 

antagning till utbildning som påbörjas efter den 30 juni 2025. För att denna 

ändring ska kunna beslutas så snart som möjligt har UHR valt att lägga fram 

detta förslag både som en del av grundföreskriften och som ett separat förslag 

till ändringsföreskrift. Det gör det möjligt att besluta om de nya och reviderade 

omräkningstabellerna oberoende av när regeringen fattar beslut i ovan 

nämnda förordningar. 

Ikraftträdande 

Både ändringsföreskriften och den nya grundföreskriften föreslås träda i kraft 

den 1 januari 2025 och tillämpas första gången vid antagning till utbildning 

som börjar efter den 30 juni 2025.  

I samband med att den nya grundföreskriften träder i kraft föreslås att den 

nuvarande föreskriften UHRFS 2013:1 om grundläggande behörighet och urval 

ska upphöra att gälla. Bestämmelserna i UHRFS 2013:1 ska dock fortsatt gälla 

för utbildning som påbörjas före den 1 juli 2025. 

Övrigt 

Förslagen till ändringsföreskrift samt ny grundföreskrift framgår av bifogade 

förslag och konsekvensutredningar.  

Observera att det är samma ändringar av omräkningstabellerna som föreslås i 

ändringsföreskriften och den nya grundföreskriften och att dessa ändringar 

inte berörs av de kommande ändringarna till följd av Gy25. Om det fattas 

beslut som rör Gy25 som avviker från det som UHR har utgått ifrån kan UHR ha 

behov av att skicka ut ett annat underlag för grundföreskriften vilket kan 

försena tidpunkten för när UHR kan fatta beslut om en ny grundföreskrift. I 

detta läge kan dock UHR ändå fatta beslut om ändringsföreskriften av den nu 

gällande föreskriften 2013:1 om grundläggande behörighet och urval i 

november 2024. Därmed kan de föreslagna ändringarna i bilagorna 3 och 5 

träda i kraft den 1 januari 2025 och tillämpas första gången vid antagning till 

utbildning som börjar efter den 30 juni 2025. 

Syftet med remissen är att hämta in synpunkter och behov av justeringar vad 

gäller de aktuella förslagen. UHR välkomnar remissinstansernas synpunkter. 
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Eventuella synpunkter på förslaget ska ha inkommit senast den 11 oktober 

2024 och kan skickas som e-post till registrator@uhr.se eller som vanligt brev 

till Universitets- och högskolerådet, Box 4050 93, 104 30 Stockholm. 

Universitets- och högskolerådets kontaktpersoner i detta ärende är Erica 

Finnerman, tel.nr: 010–470 03 65, e‐postadress: erica.finnerman@uhr.se och 

Lotten Delin, tel.nr: 010-470 03 16, e-postadress: lotten.delin@uhr.se. 

På Universitets- och högskolerådets vägnar 

 

 

Anders Ljungberg 

Avdelningschef 

   Erica Finnerman 

   Utredare 

 

 

Bilaga 1: Förslag till ny grundföreskrift (UHRFS 2024:XX)  om grundläggande 

behörighet och urval 

 

Bilaga 2: Förslag till ändring i Universitets- och högskolerådets föreskrifter 

(UHRFS 2013:1) om grundläggande behörighet och urval 

 

Bilaga 3: Konsekvensutredning - Förslag till Universitets- och högskolerådets 

föreskrifter (UHRFS 2024:XX) om grundläggande behörighet och urval 

 

Bilaga 4: Konsekvensutredning - Förslag att ändra Universitets- och 

högskolerådets föreskrifter (UHRFS 2013:1) om grundläggande behörighet och 

urval 
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